
DECRETO Nº 3088/2019
Euclides Pasa, Prefeito Munici-
pal de Cruz Machado, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, tendo em vista o Ar-
tigo 77º, item V da Lei Orgânica 
do Município, resolve:

NOMEAR:

vski Nedochetko
Suplente: Amanda Barczak

Representantes dos Pais e Alu-
nos das Escolas Públicas Muni-
cipais do Ensino fundamental:
Titular: Anderson Amaral Ferrei-
ra
Suplente: Sandra Mara Pasquali 
Matzenbacher
Titular: Sandra Ostrowski
Suplente: João Chavarski

Representantes dos Estudantes 
da Educação Básica Pública:
Titular: Lucineide Roberta 
Scheid
Suplente: Janise Emilia Os-
trowski
Titular: Thalita Matos de Lima
Suplente: Zélia Traczykowski

Representantes do Conselho 
Tutelar:
Titular: Thiago Krul
Suplente: Orlando Dolinski

Art. 2º - Revogadas as disposi-
ções em contrário, este decreto 
entrará em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal 
de Cruz Machado, em 11 de 

abril de 2019. 

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Art. 1º - Designar os seguintes 
membros para compor o Con-
selho Municipal de Acompanha-
mento de Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desen-
volvimento da Educação Básica 
e de Valorização dos Profissio-
nais da Educação – FUNDEB 
no âmbito do Município de Cruz 
Machado para o Biênio 2019-
2020.
Representantes do Poder Exe-
cutivo, sendo um da Secretaria 
Municipal da Educação:
Titular: Eliane Stelmastchuk Sott
Suplente: Adelia Sedlaczek
Titular: Adriana Otto
Suplente: Lilian Maciel de Olivei-
ra

Representantes dos Professo-
res das Escolas Públicas Muni-
cipais do Ensino Fundamental:
Titular: Celi Suzane Wionzek 
Nedochetko
Suplente: Janete dos Santos

Representantes dos Diretores 
das Escolas Públicas Municipais 
do Ensino Fundamental:
Titular: Silvana Walczak Rocke-
nbacher
Suplente: Gerson Smechniuk

Representantes dos Serviços 
Técnicos Administrativos das 
Escolas Públicas Municipais do 
Ensino Fundamental:
Titular: Ivani Terezinha Orzecho-
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PROCESSO 24/2019
PREGÃO PRESENCIAL 

10/2019

O Município de Cruz Machado-
-PR, através do Departamento 
de Compras e Licitações resolve 
comunicar a decisão referente 
à análise das proposta reade-
quadas, referente ao processo 
24/2019, pregão 10/2019.

1. Destaca-se que a empresa 
Szpak Prestação de Serviços 
de Limpeza Eireli apresentou 
valores zerados para vários en-
cargos trabalhistas, bem como 
valores simbólicos para mate-
riais e equipamentos não sen-
do compatíveis com valores de 
mercado, sendo desclassificada 
em função da proposta inexe-
qüível. Já a empresa Ecosamas 
Serviços Ltda ME também está 
desclassificada do certame por 
não ter apresentado a planilha 
readequada ao último lance, 
mantendo classificada a empre-
sa JPV Calçamentos. 
Tendo em vista os princípios 
da publicidade e transparência, 
A Pregoeira e Equipe de Apoio 
comunica aos interessados que 
na data de 18/04/2019 às 09:30 
horas, no Auditório da Prefeitura 
Municipal, irá promover sessão 
pública de abertura e conferên-
cia do envelope de habilitação 
da empresa JPV Calçamentos.

Cruz Machado, 11 de Abril de 
2019.

VERA MARIA BENZAK 
KRAWCZYK

Pregoeira

EDITAL DE PROCESSO SE-
LETIVO SIMPLIFICADO N° 
003/2019 – CUIDADOR (A) 

RESIDENTE 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMI-

NAR 

A Secretaria Municipal de As-
sistência Social, através da Co-
missão de Seleção do Processo 
Seletivo Simplificado 003/2019 - 
SMAS, DIVULGA a classificação 
preliminar dos Candidatos(as) 
aprovados no Processo Seletivo 
Simplificado aberto através do 
Edital n° 004/2019- SMAS, para 
o cargo de Cuidador(a) Resi-
dente, conforme ANEXO I. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.

Cruz Machado - PR, 12 de abril 
de 2019.

COMISSÃO DE SELEÇÃO
PORTARIA N°062/2019
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Secretaria Municipal de Assistência Social de Cruz Machado – PR 
Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 787, centro 

Telefones: (42) 3554-1752 3554-2334 
Email: smas@pmcm.pr.gov.br 

 

ANEXO I 

EDITAL 008/2019 - SMAS 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2019 – CUIDADOR (A) RESIDENTE  

ESCOLARIZAÇÃO ACIMA DO EXIGIDO 
Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO(A) PÓS-

GRADUAÇÃO¹  
SUPERIOR 

COMPLETO¹   
SUPERIOR 

COMPLETO 
CURSO 

TÉCNICO¹ 
CURSANDO 

ENSINO 
SUPERIOR¹ 

CURSOS DE 
APERFEIÇOAMENTO 

TOTAL 

001 Isabel Berezovski 00 00 00 00 00 00 00 
002 Simone Dlugosz Parra Budin 00 00 00 00 00 04 04 
003 Ticiane Raquel Ivacenko DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE 
004 Laura Podstawka 00 00 00 00 10 00 10 
005 Simone Plasse Holocheski 00 00 00 15 00 00 15 
006 Isabel Holocheski Zabandzala 00 00 00 00 00 12 12 
007 Marli Marlene Cendron 00 00 00 00 00 08 08 
008 Ateneia Aparecida Otto  00 00 00 00 10 00 10 
009 Silvia Passos Machado 25 20 00 15 00 04 64 
010 Jaqueline de Souza DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE 

1- Na área afim. 
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EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL ENTREVISTA 
Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO (A) EXPERIÊNCIA 

COMPROVADA COMO 
CUIDADOR (A) 

RESIDENTE. 

OUTRA 
EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL¹ 

TRABALHOS 
VOLUNTÁRIOS NA 

ÁREA AFIM¹ 

TOTAL PONTUAÇÃO 
TOTAL 

001 Isabel Berezovski 00 00 00 00 27 
002 Simone Dlugosz Parra Budin 00 00 00 00 36 
003 Ticiane Raquel Ivacenko DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE 
004 Laura Podstawka 00 40 00 40 45 
005 Simone Plasse Holocheski 00 40 40 80 45 
006 Isabel Holocheski Zabandzala 00 60 00 60 21 
007 Marli Marlene Cendron 00 40 00 40 33 
008 Ateneia Aparecida Otto  00 40 00 40 42 
009 Silvia Passos Machado 00 00 00 00 45 
010 Jaqueline de Souza DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE 

                          1- Na área afim 

PONTUAÇÃO GERAL 
Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME DO CANDIDATO(A) TOTAL 

CURRICULO 
TOTAL  

ENTREVISTA 
TOTAL 
GERAL 

001 Isabel Berezovski 00 27 27 
002 Simone Dlugosz Parra Budin 04 36 40 
003 Ticiane Raquel Ivacenko DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE 
004 Laura Podstawka 50 45 95 
005 Simone Plasse Holocheski 95 45 140 
006 Isabel Holocheski Zabandzala 72 21 93 
007 Marli Marlene Cendron 48 33 81 
008 Ateneia Aparecida Otto  50 42 92 
009 Silvia Passos Machado 64 45 109 
010 Jaqueline de Souza DESISTENTE DESISTENTE DESISTENTE 
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CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

1º Simone Plasse Holocheski APROVADO 
2º Silvia Passos Machado APROVADO 
3º Laura Podstawka APROVADO 
4º Isabel Holocheski Zabandzala APROVADO 
5º Ateneia  Aparecida Otto APROVADO 
6º Isabel Berezovski APROVADO 
 Simone Dlugosz Parra Budin REPROVADO 
 Marli Marlene Cendron REPROVADO 
 Ticiane Raquel Ivacenko REPROVADO 
 Jaqueline de Souza REPROVADO 

 

Cruz Machado - PR, 12 de abril de 2019. 

 
 

COMISSÃO DE SELEÇÃO 
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